

Læserbrev: Nykøbing Varmeværk har fokus på priserne

20. juni 2022, 14:58

Vi har fuldt fokus på at holde varmeregningerne nede

De første prisstigninger mærkede vi i efteråret, hvor prisen på naturgas blev fordoblet. I februar i år, mærkede vi, hvordan krigen i Ukraine medvirkede til, at prisen blev femdoblet. Denne voldsomme prisstigning var der ikke nogen, der kunne forudse og den rammer også os og vores forbrugere på varmeregningen.

Hos Nykøbing Varmeværk har vi over en årrække investeret i omstillingen til vedvarende energi. Vi har blandt andet investeret i et stort solvarmeanlæg, der kan levere 25 procent af vores varmebehov og vi har investeret i et træpillefyr, hvor vi fyrer med bæredygtig biomasse.

Vi har dog fortsat en stor del af vores varme produceret på naturgas, der siden efteråret og især efter Putins invasion i Ukraine, er steget ganske voldsomt i pris. Når vi fortsat har naturgas i varmeproduktionen, så skyldes det, at vi indtil sidste år af Folketinget har været tvunget til at bruge naturgas. Det tager derfor tid for os, førend vi kan udfase naturgassen.

De prisstigninger, vi nu oplever, havde vi i allerhøjeste grad gerne været foruden. Men vi har været nødt til at melde dem ud for at varsle vores forbrugere og for at give dem et ærligt indblik i den situation, vi står i.

Vi er helt enige med Allan Andersen og Jesper Høgedal, der her i avisen den 14. juni appellerer til, at vi gør endnu mere for at værne vores forbrugere mod de kraftige prisstigninger. Vi kan betrygge både Allan Andersen, Jesper Høgedal og vores forbrugere i, at vi gør alt hvad vi kan for, at vi kommer så nænsomt igennem denne meget voldsomme tid.

De tiltag, der foreslås om, at vi kan ændre på vores afskrivninger eller udskyde betalingerne til vores leverandører, vil desværre ikke hjælpe os, da det blot vil udskyde regningen for vores forbrugere. Om end det kan være fristende, så vil det for os i vores nuværende situation, være det samme som at tisse i bukserne for at holde varmen. Det har vi ikke brug for.

I disse dage priser vi os lykkelige for, at vi har investeret i et stort solvarmeanlæg, der i øjeblikket leverer al den varme, vi har brug for. Når vi nærmer os efterår og vinter tager vi vores elkedel og biomasse-fyrede anlæg i brug. På vores seneste generalforsamling fik vi også grønt lys til at investere i en ny, stor varmepumpe, der kommer i drift fra efteråret 2023. Den vil også bidrage til at vi reducere vores forbrug af naturgas markant.

Vi tager gerne imod alle de råd, der måtte komme til at os, ligesom vi fortsat er i dialog med vores energirådgiver og en revisor, der bidrager til at hjælpe os igennem denne ulykkelige situation. Men vi er samtidig også nødt til at være kritiske og regne forslagene igennem for at sikre os, at de reelt hjælper os og vores forbrugere.

Med venlig hilsen

Holger Wittrock

på vegne af

bestyrelsen i Nykøbing Sj. Varmeværk a.m.b.a.
